§. 79 - 122

§. 79. Definitio.

Quod si comparatione idearum plurium de-
prehendas aliqua, qua illis communia sunt, ac-
que illa deinceps a cæteris, quibus a se mutuo
adhuc differunt, sejungas, habes ideam ma-
gis minusve Universalem, prout pluribus
applicari rebus cætera inter se differenti-
bus potest.

§. 80. Scholion.

Veteres dixerunt prædicabilia; & de-
scripserunt prædicabile per universale,
quod multis inferioribus commune est,
aptumque prædicari de pluribus univoce,
divisim. Fecerunt autem eorum classes
quinque; Genus, species, differentia,
proprium & accidens, de quibus in di-
scursu in Philosophia recepta. Nunc pro
uberiori explicatione tene sequentia.

§. 81. Observatio.

Quicquid in rerum natura existere de-
prehendimus, id in omnibus quas de eo
face-

facere licet, considerationibus aut respectibus determinatum est.

Not. Individuum est substantia singularis, quæ quomodocunque consideretur, certo modo & accurate quidem determinata est, ita quidem, ut si una determinatio desit & mente separetur, non amplius idem concipiatur individuum, ex quo intelligitur, totum hoc universum tam ratione temporis quam ratione spatii considerata individuum esse. *Magna hæc sunt in Metaphysicis.*

§. 82. Definitio.

Determinationes illæ sunt vel rei (a) intrinsecæ ita ut omnes ejus affectiones cognoscere seu plenam illius ideam habere non possis, nisi illas simul consideres: vel sunt extrinsecæ solum, quæ ad tempus & locum existentia illius, h. e. ad ordinem, quo cum antecedentibus, consequentibus & coexistentibus connectitur, pertinent. Si quid consideres ut (b) omni-
penitus respectu determinatum, concipis individuum, rem singularem aut numero unam. Si determinationibus extrinsecis neglectis solas & omnes internas attendas, habes notionem speciei infimæ quam vocant specialissimæ, h. e. conceptus tuus erit communis quidem, sed tantum individuis sive singularibus. Si ex determinationibus intrinsecis unam alteramque demas & cæteras solum attendas, erit ille conceptus generis, qui pluribus specie-

§. 328. Ontol.
 §. 143. & Thee.
 not. P. 1. §. 89.
 ex L. L. §. 229.
 Baum. Met.
 §. 105-107.
 §. 66. f. not.

D 5 bus

bus communis est; itemque subinde fiet generalior, quo pauciores idea tua determinationes complectatur; donec ubi una sola remaneat, conceptum generis generalissimi habeas.

ea dia que enti msunt ex

Not. (a) *Intrinsicæ sunt, quæ ad ipsam rei naturam*

Speñant; An intrinsicis determinationibus istis
Speñant; An intrinsicis determinationibus istis
 f. Otto Praeger. *Speñant; An intrinsicis determinationibus istis*
 §. 80. p. 75. W. L. L. §. mehr gelegen als an extrinsicis.